BỘ NỘI VỤ

Số:          /BNV-CQĐP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  9  năm 2019

V/v đề nghị thẩm định dự thảo Tờ trình
Chính phủ và các dự thảo Nghị quyết của

Quốc hội về thực hiện thí điểm không tổ chức
HĐND phường và một số cơ chế, chính sách

đặc thù đối với thành phố Hà Nội

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Thực hiện Kết luận số 46-KL/TW ngày 19/4/2019 của Bộ Chính trị về
Đề án thí điểm quản lý theo mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội
và Văn bản số 5580/VPCP-TCCV ngày 25/6/2019 của Văn phòng Chính phủ
về triển khai thực hiện Kết luận số 46-KL/TW của Bộ Chính trị, Bộ Nội vụ đã
dự thảo Tờ trình Chính phủ và dự thảo Nghị quyết của Quốc hội về thực hiện
thí điểm không tổ chức Hội đồng nhân dân phường thuộc các quận, thị xã của
thành phố Hà Nội; dự thảo Nghị quyết của Quốc hội về thực hiện thí điểm một
số cơ chế, chính sách đặc thù đối với thành phố Hà Nội.

Bộ Nội vụ đề nghị Bộ Tư pháp xem xét, thẩm định các dự thảo văn
bản nêu trên theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

(Gửi kèm theo dự thảo Tờ trình Chính phủ và dự thảo Nghị quyết của
Quốc hội về thực hiện thí điểm không tổ chức Hội đồng nhân dân phường thuộc
các quận, thị xã của thành phố Hà Nội; dự thảo Nghị quyết của Quốc hội về thực
hiện thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù đối với thành phố Hà Nội)./.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trưởng Lê Vĩnh Tân (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;
- Lưu: VT, CQĐP (02b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Thừa

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2019-09-23T17:43:25+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Phan Văn Hùng<phanvanhung@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-23T22:11:54+0700
	Nguyễn Trọng Thừa
	Bộ Nội vụ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-24T08:33:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-24T08:33:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-24T08:33:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!